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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره:  برونگرا یا درونگرا

نفر یک  بگوییم  اینکه  نویسد:  می  نفر  یک  از  بیشتر   سایت 
منطقی ای  چندان  حرف  احتمالًا  درونگرا  یا  برونگراست  درصد   100
چه  اینکه  به  بسته  است.  طیف  یک  برونگرایی،  و  درونگرایی  نیست. 
ویژگی هایی داشته باشیم، در این طیف متمایل به درونگرایی ا متمایل 
به برونگرایی قرار می گیریم؛ اما تفاوت درونگرا و برونگرا چیست؟ در 
این مقاله، قصد داریم اصلی ترین تفاوت های بین برونگرا و درونگرا را 

بررسی کنیم. تا انتها همراهمان باشید.
تعریف درونگرایی چیست؟

درون گراها همان طور که از نامشان برمی آید، افرادی هستند که بیشتر 
میل دارند در درون خودشان به کندوکاو مشغول باشند. آن ها در زمان 
افراد  می کنند.  پیشرفت  و  دارند  را  احساس  راحت ترین  خود  تنهایی 
درونگرا، زمانی که تنها هستند، ممکن است به بهترین شکل همه چیز 

را پردازش کنند.
آن ها  کنند.  جمع  را  افکارشان  تا  می دهد  زمان  درون گراها  به  تنهایی 
انجام  مانند دویدن،  باشند کارهایی  داشته  است دوست  همچنین ممکن 

وظایف یا صرف ناهار را به تنهایی انجام دهند.
افراد درونگرا، ممکن است کمتر به عنوان سخنران عمومی دیده شوند یا 
بعید است که در یک محیط گروهی صحبت کنند؛ اما تحقیقاتی وجود 
دارد که نشان می دهد ما می توانیم یک چیز خیلی خوب از درون گراها 
یاد بگیریم. راحتی آن ها با سکوت! این سکوت و خلوت بودن با خود، 

می تواند در مدیریت استرس و اضطراب واقعاً خوب باشد.
ویژگی های یک فرد درون گرا چیست؟

برخی از ویژگی های یک فرد درونگرا عبارت اند از:
معمولًا شنوندگان خوبی هستند

از زمان تنهایی لذت می برند
از درگیری ها و جدل ها اجتناب می کنند

مسائل را با دقت بیشتر و جزئیات عمیق تری بررسی می کنند
به نظر می رسد افراد خلاق تری نسبت به برونگراها هستند

تعریف برونگرایی چیست؟
افراد برون گرا تمایل دارند انرژی خود را از دنیای بیرون جذب کنند. 
گروهی  محیط  یک  در  می شوند  گرفته  نظر  در  گرا  برون  که  افرادی 
کنند،  فکر  بلند  با صدای  دارند  دوست  آن ها  می کنند.  راحتی  احساس 
با دیگران مشکل را حل کنند و حتی ممکن است در اطراف دیگران 

احساس انرژی بیشتری کنند.
آن ها از آن دسته افرادی هستند که بعد از یک روز کاری، ممکن است 
یک  برای  بخواهند  یا  بروند  بیرون  شام  برای  خود  دوستان  با  بخواهند 
مهمانی، دور هم جمع شوند. برونگراها اغلب رهبران خوبی دیده هستند 

و ممکن است زمان کمتری برای تصمیم گیری نیاز داشته باشند.
این می تواند گاهی اوقات یک مزیت باشد، اما در مواقع دیگر می تواند 
در  تعجیل  است  ممکن  دیده شود، چون  نیز  نقطه ضعف  عنوان یک  به 

تصمیم گیری، منجر به اخذ یک تصمیم بد شود!
ویژگی های افراد برون گرا چیست؟

برخی از ویژگی های یک فرد برونگرا عبارت اند از:
از کار گروهی لذت می برند

همیشه آماده هستند تا چیزهای جدید را امتحان کنند.
شما می توانند تکانشی باشند

دوست دارند در مورد مشکلات صحبت کنند
به راحتی ارتباط برقرار کرده و دوست پیدا می کنند
چگونه تشخیص دهیم درونگرا هستیم یا برونگرا؟

واضح  کاملًا  می کنیم،  فکر  برون گراها  مقابل  در  درون گراها  به  وقتی 
است  ممکن  مطلق.  درون گرای  یا  هستیم  مطلق  برون گرای  که  نیست 
اما این بدان معنا نیست که همه این  ویژگی های یکی را داشته باشید، 

ویژگی ها به طور کامل در مورد شما صدق می کنند.
برای مثال، ممکن است ویژگی های خاصی در محل کار داشته باشید که 
بیشتر برون گرا به نظر می رسید، مانند رهبری جلسات و صحبت کردن 
باشید و دوست  و در زندگی شخصی تان، ممکن است بیشتر درون گرا 
داشته باشید زمانی را به تنهایی برای شارژ کردن و داشتن یک گروه 

دوستان نزدیک بگذرانید.
باشید،  “دو طرف گرا”  می توانید یک  دارید،  ویژگی ها  از  ترکیبی  اگر 
جایی بین درون گرا یا برون گرا بودن. ممکن است در محیط های اجتماعی 
و گذراندن وقت به تنهایی عالی باشید. همچنین ممکن است مهارت های 
گوش کردن فعال خوبی داشته باشید. بنابراین، چگونه می توانید بفهمید 

که در کجای طیف شخصیتی برون گرا و درونگرا قرار می گیرید؟
تست های آنلاین زیادی وجود دارد که از یک سری سؤالات برای تعیین 

این  تیپ شخصیتی شما استفاده می کنند. همچنین یک راه واقعاً خوب 
است که با تأمل در تجربیات خود و زمانی که راحت هستید شروع کنید. 
هیچ پاسخ درست یا غلطی وجود ندارد این واقعاً به ترجیحات شخصی 
به  بردن  اگر در پی  بهتر است و  برای شما  شما مربوط می شود، آنچه 
آن مشکل دارید، می توانید از نزدیکان خود بخواهید که مشاهداتشان را 
بپرسند.می توانید از آن ها بپرسید که آیا شما از آن دسته افرادی هستید 
او  به  بازخورد از کسی که  یا خیر.  که تمایل به صحبت کردن دارید 
اعتماد دارید و با او احساس راحتی می کنید، می تواند بینشی به شما بدهد 

که بفهمید بیشتر میل به درونگرایی دارید یا برونگرایی.
8 تفاوت کلیدی بین افراد درونگرا و برونگرا

1. معاشرت با دیگران
از  بسته ای  حلقه  در  که  افرادی  با  معاشرت  از  معمولًا  درون گراها 
دوستانشان قرار دارند، لذت می برند. درحالی که افراد برون گرا، از بودن 
در کنار مردم و صحبت کردن با اغلب افراد لذت می برند. درون گراها 
ذاتاً خودکفا و محتاط هستند، درحالی که برونگراها دوستانه، پرحرف و 

صمیمی هستند.
وقتی صحبت از حرف زدن به میان می آید، درون گراها بیشتر از اینکه 
صحبت کنند، گوش می دهند و در واقع قبل از صحبت دو یا سه بار فکر 
می کنند. از سوی دیگر، برون گراها کاملًا متفاوت هستند، آن ها عقاید 
دلیل  آن ها  گفتن  با  می کنند  سعی  واقع  در  می آورند،  زبان  به  را  خود 

چیزی را دریابند و استدلال کنند.
2. نحوه شارژ شدن!

انرژی درون گراها با تنهایی شارژ می شود، درحالی که انرژی برونگراها 
با تعاملات اجتماعی شارژ می شود.

3. گذراندن وقت!
با  که  زمانی  درون گراها  کنیم،  صحبت  وقت  گذراندن  مورد  در  اگر 
تعامل  از  بنابراین  و  دارند  بهتری  احساس  می گذرانند  وقت  خودشان 
اجتماعی تا معمولًا اجتناب می کنند. در مقابل، برونگراها دوست دارند 
به  اجتماعی  با خانواده، دوستان و غیره وقت بگذرانند و دوست دارند 

نظر برسند.
4. سکوت یا حرف زدن؟

به نظر می رسد درون گراها ساکت هستند، اما ذهن آن ها پر سروصدا و 
زیرا  بیرونی هستند،  متفکران  برونگراها  برعکس،  است.  فعال  همچنین 
می توانند با برقراری ارتباط کلامی با دیگران، هر موقعیتی را مدیریت 

کنند.
5. دوست یابی و ارتباطات!

افراد درونگرا با افراد کمی ارتباط برقرار می کنند و ازاین رو دو یا سه 
فعال  افرادی  برونگراها  مقابل،  در  می دهند.  ترجیح  را  صمیمی  دوست 
اجتماعی هستند که لیست دوستانشان بسیار طولانی است، زیرا هر جا 

که می روند دوست پیدا می کنند.
6. تغییر؛ آری یا نه؟

با  را  خود  راحتی  به  نمی توانند  زیرا  متنفرند،  تغییر  از  درون گراها 
موقعیت های جدید وفق دهند. برخلاف این، برونگراها به راحتی تغییر 

را می پذیرند.
7. اعتماد به دیگران؛ راحت یا سخت؟

برونگراها کسانی هستند که می توانند آزادانه با دیگران درباره خودشان 
صحبت کنند. برعکس، افراد درونگرا آشکارا درباره خود با افرادی که 

می شناسند و به آن ها اعتماد دارند، ارتباط برقرار می کنند.
8. تمرکز؛ سخت یا آسان؟

یکی از ویژگی های اصلی افراد درون گرا این است که می توانند عمیقاً 
روی هر چیزی تمرکز کنند، درحالی که برون گراها به راحتی حواسشان 
تمرکز  چیزی  روی  طولانی  مدت  برای  نمی توانند  زیرا  می شود  پرت 

کنند.

معرفی 8 تفاوت اصلی درونگرا و برونگرا بودن افراد

کلینیک مشاوره و روانشناسی بینش نوین  می نویسد: زمانی که فردی 
منزوی است و به مراتب از بودن در جمع خودداری می کند درون گرا 
است. برعکس، تیپ شخصیتی زمانی برونگرا می شود که فرد اجتماعی، 

خونگرم و در عین حال پرحرف باشد و به سرعت دوست پیدا کند.
تعریف شخصیت درونگرا

وقتی که فرد جذب خود ذهنیِ خود می شود، درونگرا نامیده می شود. 
درونگراها از آنجایی که درگیر افکار و احساسات خود هستند، طبیعتاً از 
بقیه جدا می شوند. به همین دلیل آنها به فضای شخصی زیادی نیاز دارند. 
همچنین این افراد زمانی که تنها هستند احساس آرامش و انرژی بیشتری 
می کنند. بنابراین می توانید فعالیت های انفرادی مانند خواندن، نوشتن، 
گوش دادن به موسیقی و غیره را انجام دهید. آنها بودن در دنیای واقعی 
ترجیح  را  اجتماعی  تعامل  به  را  غیره  و  خیالات  احساسات،  خودشان، 
می دهند. بسیاری بر این باورند که افراد درونگرا خجالتی و ضداجتماعی 
هستند. آنها شنونده فعالی هستند و دوستان بسیار کمی پیدا می کنند، اما 

دوستی آنها با افراد ریشه عمیقی دارد.
تعریف شخصیت برونگرا

برون گرا به نوعی از رفتار انسانی اطلاق می شود که فرد دوست دارد 
توسط آن احاطه شده و با آن تعامل داشته باشد. آنها از نظر اجتماعی 
دارای اعتماد به نفس و صریح هستند. ماهیت یک هویت برونگرا این 

است که آنها از تعامل انسانی لذت می برند.
برونگراها به جای احساسات و افکار درونی، روی حقایق عملی تمرکز 
بیشتر  دارند  تمایل  پس  شوند.  می  خسته  تنهایی  از  بنابراین  می کنند، 
اجتماعی، عملی، غیررسمی و مشتاق باشند. علاوه بر این، مهارت های 
ارتباطی آنها بسیار عالی است. افراد با این تیپ شخصیتی از اجتماعات 

اجتماعی لذت می برند و دوست دارند مرکز جذب باشند.
یکدیگر  با  اساسی  های  تفاوت  درونگرا  و  برونگرا  شخصیت  ازدواج 
دارد. مشاوره پیش از ازدواج برای پیدا کردن چنین شخصیت هایی مهم 
است. برای اینکه شناخت بیشتری نسبت به زوج خود پیدا کنید، چنین 
مشاوره هایی به شما کمک خواهد کرد. گاهی اوقات برداشتن اولین قدم 
برای شخصیت درونگراها دشوار به نظر می رسد. احتمال گفتن چیزی که 
ممکن است اشتباه گرفته شود برای آنها ترسناک است. بنابراین گوش 
افراد  برعکس،  اما  است.  تر  راحت  آنها  برای  دیگران  مشاهده  و  دادن 
برونگرا ابتدا خود سر صحبت را باز کرده و از حرف زدن نمی ترسند و 

چه بسا اشتباهات خود را در هنگام ادای کلمات اصلاح می کنند.
برای شخصیت برونگرا آسان نیست که دل خود را به روی دیگران باز 
کنند. در مقابل افراد برونگرا احساسات خود را در دوران زندگی با شما 
به شکل  البته  و  موضوع  شامل هر  است  ممکن  می آورند که  زبان  به 

صادقانه ای باشد.
افراد درونگرا که نمی توانند حرف های بیهوده بزنند و با انتخاب جمله 
به همسر خود کمک می کنند. افراد برونگرا از آنجایی که ذهن پرحرفی 

دارند، منتظر نمی مانند تا کسی جمله ی آنها را تمام کند.
از جمله تفاوت های دیگر ازدواج شخصیت برونگرا و درونگرا می توان 

به موارد زیر اشاره کرد:
درونگراها به راحتی در مورد خود صحبت نمی کنند. اما افراد برونگرا 
برای  شوند.  می  جویا  نیز  را  را  شما  نظر  خود،  جملات  اتمام  بر  بعد 
درونگراها بودن با کسی یک خطر است، اما برای برونگراها یک تجربه 

هیجان انگیز است.
آنها دوست دارند در حریم شخصی خود بمانند، در مقابل برونگراها شما 

را برای خرید به مرکز شهر می برند.
درونگراها دوست دارند در خانه وقت خود را با کتاب ها یا سرگرمی های 
به  رفتن  به  وادار  را  آنها  برونگرا،  افراد  شخصیت  اما  بگذرانند.  خود 

کلوپ ها و کافه های شبانه می کند.
افراد درونگرا معمولا تمایل به ازدواج با افراد برونگرا و افراد برونگرا 
تمایل به ازدواج با افراد درونگرا دارند. ممکن است در مواجهه با فرد 
برونگرا از سردی او در رابطه زناشویی متعجب شوید یا آزار ببینید. برای 

حل این موضوع می توان از مشاوره جنسی کمک گرفت. 
خصوصیات افراد برونگرا

داشته  برونگرا  شخصیت  چگونه  که  کنند  می  سوال  مردم  از  بسیاری 
باشیم؟ در ابتدا بدانیم فردی صریح که از بودن در کنار مردم و صحبت 

کردن با مردم لذت می برد، فردی برونگرا است.
بیان  را  خود  نظر  آنها  هستند.  حساس  و  پرحرف  دوستانه،  برونگراها 
کرده و سعی می کنند با صحبت کردن دلیل چیزی را پیدا کنند. انرژی 

برونگراها از طریق تعاملات اجتماعی تخلیه می شود.
برونگراها با خانواده، دوستان و غیره دوست هستند و با آنها معاشرت 
می کنند. زیرا می توانند با برقراری ارتباط کلامی با دیگران، هر موقعیتی 
را مدیریت کنند. برونگراها افراد فعال اجتماعی با لیست دوستان بسیار 

طولانی هستند.
با  خود  درباره  آشکارا  آنها  پذیرند.  می  را  تغییر  راحتی  به  برونگراها 

افرادی که می شناسند و به آنها اعتماد دارند ارتباط برقرار می کنند.
درونگرایی بیماری است؟

درونگرایی چیست؟ آیا از علائم افسردگی است؟ در موارد درون گرایی 
موارد زیر در افراد بیشتر رخ می دهد. موقعیت های تلخ و خجالت مداوم، 
روابط  و  مدرسه  های  دوره  در  ناسازگاری  اقلام  گذاری  اشتراک  عدم 
دانش آموز و معلم، ناتوانی در بیان صحیح و ابراز خود، سکوت مداوم، 
نگاه کردن به اطراف با چشمان خالی و همچنین وجود برخی از ضررها، 
تصادفات، مشکلات مالی از جمله موقعیت هایی هستند که باعث درون 
گرایی و در نتیجه افسردگی می شوند. با وجود تکنیک های مشاوره قبل 
از ازدواج که تمام مشاوران و روانکاوان به کار می برند، تمام خطوط 
شخصیتی پیدا شده و مشکلات عیان می شوند. در صورتی که مشکل حاد 

باشد، می توانید سریعا برای درمان و رفع آن اقدام کنید. 
درونگرایی موذیانه تر از سایر اختلالات رفتاری است که ممکن است 
خطرات جدی ایجاد کند. درونگرایی بسته به واقعیت های تجربه شده و 
فراز و نشیب های زندگی اجتماعی ممکن است به موقعیتی مرتبط باشد. 

در این حالت سالم ترین الگو؛ مشاهده ی رفتار فرد درونگرا است.
رعایت نکردن تیپ شخصیتی در درون گرایی و برون گرایی می تواند 
منجر به مشکلات و تعارضات یا حتی خیانت شود. در این صورت به 

مشاوره طلاق و مشاوره خیانت همسر، نیاز خواهید داشت.
تست شخصیت درونگرا و برونگرا

قرار  شما  در جلوی  را  و گوناگون  رنگی  های  از شکل  تصویری  اگر 
بدهیم و از شما بخواهیم تا شی مشخصی را در تصویر بیابید:

اگر به راحتی اشیا گفته شده را پیدا کرده اید، پس شما شخصیتی درونگرا 
دارید. شما توانایی باورنکردنی برای مشاهده و تمرکز دارید. هر جزئیات 
برای شما بسیار مهم است. دوست دارید با خودتان خلوت کنید و دوست 

ندارید احساسات خود را بیان کنید.
اگر حوصله تان سر رفت و دیگر به دنبال اشیاء گفته شده دست کشیدید، 
پس شما یک شخصیت برونگرا دارید. شما شخصیتی فعال، مشکوک و 
احساسی دارید. ماندن در یک مکان برای شما بسیار سخت است. دوست 

دارید با مردم تعامل داشته باشید و توجه آنها را جلب کنید.
اگر با حوصله جست و جو کرده اید و اشیایی را پیدا کرده اید، حتی 
اگر کمی سخت باشد، پس شخصیت میانگرا دارید. شما به راحتی با هر 
با  ارتباط  محیطی سازگار می شوید و همیشه راه آسانی برای برقراری 

مردم پیدا می کنید.
به طور کلی بدانیم

افراد نوع درونگرا:
به ایده های فکری و دنیای درونی ایده ها می پردازد

عمیقاً فکر می کند، سؤال می کند، در پذیرش واقعیت ها مشکل دارد
ممکن است دیگران او را بی دست و پا و دست و پا چلفتی بدانند

غریب  و  عجیب  چیزهای  یا  کودکانه  لوحی  ساده  بین  است  ممکن 
غیرقابل پیش بینی در نوسان باشند

به عنوان حملات شخصی  را  ایده های خود  از  انتقاد  است  آنها ممکن 
تفسیر کنند

فیلسوفان و اکثر روشنفکران از این نوع هستند
افراد نوع برونگرا:

تفکر عقلانی و منطق غالب است
عملی است، نظم را دوست دارد

افکار و اعمال آنها بر اساس تجزیه و تحلیل داده های عینی است
او استدلال می کند که تنها حقیقت از آن خودش است و صبر ندارد

در حل مشکلات مهارت دارد
احساس وظیفه قوی دارد

ممکن است فاقد محبت و تحمل باشد
دانشمندان، مدیران، تکنسین ها، وکلا، مهندسان در این نوع روان شناختی 

رایج هستند

تفاوت ازدواج در افراد درونگرا و برونگرا

آن ها از تنهایی خود لذت می برند و وقتشان را بیشتر صرف خودشان 
می کنند و برای انجام کار های بیهوده انرژی نمیگذارند همچنین ترجیح 
که  ندارند  ای  علاقه  و  کنند  عمل  محتاط  روابطشان  در  که  دهند  می 

اطلاعات شخصی و خصوصی خود را با دیگران به اشتراک بگذارند.
افراد درونگرا بیشتر به عمق هر مسئله ای دقت می کنند و می توان گفت 

که حواسشان به همه چیز است.
چگونه با برونگرا ها باید رفتار کرد؟

محدود کردن برونگرا ها آن ها را بسیار آزار می دهد پس تلاش نکنید 
که برای آنها حد و مرز تعیین کنید.

اگر می خواهید یک برونگرا را خوشحال کنید آن را در مرکز توجه قرار 
دهید و مدام تشویقش کنید.

افراد برونگرا به راحتی نظرات خود را بیان می کنند و حتی گاهی قبل 
اطرافیانش  ناراحتی  از آن فکر هم نمی کنند پس ممکن است موجب 
ها  آن  برای  را  خود  قرمز  خط  که  باشد  حواستان  باید  بنابراین  شوند 

مشخص کنید.
اگر یک برونگرا جواب شما را به صراحت داد سعی کنید از او ناراحت 

نشوید زیرا این یکی از معایب ویژگی های شخصیتی او است.
آن ها در کار تیمی به خوبی عمل می کنند بنابراین میتوانید آن ها را 

سرگروه قرار دهید و دیگر نگران آن کار نباشید.
هرگز  که  باشید  مطمئن  و  بروید  تفریح  به  برونگرا  یک  با  میتوانید 

حوصلیتان سر نخواهد رفت.
چگونه با درونگرا ها باید رفتار کرد؟

به حریم خصوصی آن ها احترام بگذارید و تلاش نکنید که از کارهایش 

سر در بیاورید.
به آن ها زمان دهید تا برای تصمیماتشان به خوبی فکر کنند و انتظار 

واکنش سریع نداشته باشید.
به حرف آن ها به دقت گوش دهید زیرا درونگرا ها معمولا الکی حرف 

نمی زنند و صرفا حرف های آن ها با کلی فکر بیان می شود.
درونگراها لزوماً کم حرف تر از برونگراها نیستند. بلکه ترجیح شان آن 
است که در موقعیت های مختلف به جای صحبت کردن بیشتر گوش 
کنند.اگر به شما توجه زیادی نشان ندادند سعی کنید ناراحت نشوید زیرا 
درونگرا ها تنها برای افراد مهم زندگیشان انرژی می گذارند و اهمیت 

می دهند.
تامل  با  و  خلوت  در  او  با  کنید  درک  را  درونگا  یک  میخواهید  اگر 

صحبت کنید تا از صحبت هایش حیرت زده شوید.
این تصور را نداشته باشید که افراد درونگرا دچار کمبود اعتماد به نفس 

و نقطه ضعف هستند.
معنی  این  به  بودن  برونگرا  و  درونگرا  که  باشید  داشته  توجه  آخر  در 
نیست که شما تا آخر یکی از این شخصیت ها را دارید و نمیتوان گفت 
که درونگرایی بهتر است یا برونگرایی بلکه بسیاری افراد با قرار گرفتن 
در موقعیت های مختلف اخلاق و شخصیتشان تغییر میکند بنابراین چه 
شما درونگرا باشید و چه برونگرا ممکن است رفتارتان در محیط های 
مختلف متفاوت از تیپ شخصیتتان باشد و یا حتی به مرور تیپ شخصیتی 

شما تغییر کند.
امیدواریم که این مقال برای شما مفید بوده باشد و توانسته باشیم شما را 

با تفاوت درونگرا و برونگرا آشنا نماییم.

بحث درونگرا و برونگرا بودن برای اولین بار توسط روانشناس معروف 
کارل یونگ بیان شد، او با توجه به نگرش هایش درون شخصیت هر 
انسان دو نوع تیپ شخصیتی را تشخیص داد. اما معنای این دو چیست؟ و 
چه تفاوت هایی بین افراد درون گرا و برون گرا وجود دارد همچنین از 
کجا بفهمیم که کدام تیپ شخصیتی را داریم؟ برای دریافت پاسخ خود 

تا انتها همراه نیک اندیشان باشید.
منظور از درون گرا و برون گرا چیست؟

توانید  آیا می  اما  برونگرایی آشنا هستید  و  معنای درونرگایی  با  حتما 
بگویید که شما کدام شخصیت را دارید؟ در حقیقت هر دوی این دو 
در تمامی ما وجود دارد اما به طور معمول یکی غالب و آگاه و دیگری 

مغلوب و ناخودآگاه است.
بیایید یک مثال برایتان بزنیم خودتان را تصور کیند که قرار است امشب 
شام به بیرون بروید ترجیح می دهید با یک اکیپ جدید که افراد کمی 
را در آن میشناسید بروید و تجربه جدیدی را تجربه کنید و یا با یکی از 

دوستان صمیمتان بروید؟
از تفاوت درونگرا و برونگرا میتوان به این اشاره کرد که معمولا افراد 
درون گرا ترجیح می دهند وقت خود را با افرادی که می شناسند بگذارند 
اما برونگرایان در خلاف آن ها قرار دارند و همواره دنبال اتفاقات جدید 

و افراد تازه هستند.
افراد برون گرا چه ویژگی هایی دارند؟

افراد دارای این تیپ شخصیتی با توجه به انرژی که افراد می گیرند عمل 
می کنند. آن ها علاقه زیادی به صحبت کردن و بر قراری ارتباط دارند 

و مهارت کلامی بالایی دارند.
به انجام کار های گروهی علاقه دارند و معمولا جزو عضو فعال گروه 
هستند. این دسته از افراد دوست و آشنایان زیادی دارند در برقرار کردن 

ارتباط بسیار خوب هستند.
اصولا افراد برون گرا ترجیح می دهند که در کانون توجه قرار بگیرند 
و بیشتر شنونده باشند تا گوینده آن ها کار های کسالت آور را دوست 

ندارند و از تنهایی فراری هستند.
افراد درون گرا چه ویژگی هایی دارند؟

انرژی می گیرند کمتر عملگرا هستند و  افراد درونگرا از خلوت خود 
بیشتر آرام و محتاط هستند. درونگرا ها ترجیح می دهند در مرکز توجه 
قرار نگیرند و بجای صحبت کردن در جمع بیشتر از صحبت های بقیه 

استفاده کنند.

تفاوت درونگرا و برونگرا، چگونه با آن ها رفتار کنیم؟


